

Dodatkowe informacje i
objaśnienia do
Sprawozdania Finansowego
ZA OKRES OD 01.01.2020 DO 31.12.2020

Operator WSS Sp. z o.o.
Polna 68-72a lok.1, 60-803 Poznań

1. Zakres zmian wartości grup rodzajowych wartości niematerialnych i prawnych - 2020-12-31

Wyszczególnienie	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Wartość firmy	Inne wartości niematerialne i prawne	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	Razem
1. Wartość brutto na początek okresu	0,00	0,00	35 294,96	0,00	35 294,96
a) Zwiększenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Wartość brutto na koniec okresu	0,00	0,00	35 294,96	0,00	35 294,96
3. Umorzenie na początek okresu	0,00	0,00	32 144,96	0,00	32 144,96
a) Zwiększenia	0,00	0,00	3 150,00	0,00	3 150,00
- Amortyzacja	0,00	0,00	3 150,00	0,00	3 150,00
b) Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Umorzenie na koniec okresu	0,00	0,00	35 294,96	0,00	35 294,96
5. Wartość netto na początek okresu	0,00	0,00	3 150,00	0,00	3 150,00
6. Wartość netto na koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2. Zakres zmian wartości grup rodzajowych wartości niematerialnych i prawnych - 2019-12-31

Wyszczególnienie	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Wartość firmy	Inne wartości niematerialne i prawne	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	Razem
1. Wartość brutto na początek okresu	0,00	0,00	35 294,96	0,00	35 294,96
a) Zwiększenia:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Zmniejszenia:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Wartość brutto na koniec okresu	0,00	0,00	35 294,96	0,00	35 294,96
3. Umorzenie na początek okresu	0,00	0,00	28 994,96	0,00	28 994,96
a) Zwiększenia	0,00	0,00	3 150,00	0,00	3 150,00
- Amortyzacja	0,00	0,00	3 150,00	0,00	3 150,00
b) Zmniejszenia:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Umorzenie na koniec okresu	0,00	0,00	32 144,96	0,00	32 144,96
5. Wartość netto na początek okresu	0,00	0,00	6 300,00	0,00	6 300,00
6. Wartość netto na koniec okresu	0,00	0,00	3 150,00	0,00	3 150,00

3. Zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych - 2020-12-31

Wyszczególnienie	Grunty własne	Budynki i budowle	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Razem
1. Wartość brutto na początek okresu	0,00	1 574 266,73	2 062 887,40	0,00	15 288,25	3 652 442,38
a) Zwiększenia, w tym:	0,00	1 949 198,25	131 439,71	0,00	0,00	2 080 637,96
- Nabycie	0,00	1 949 198,25	131 439,71	0,00	0,00	2 080 637,96
b) Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Wartość brutto na koniec okresu	0,00	3 523 464,98	2 194 327,11	0,00	15 288,25	5 733 080,34
3. Umorzenie na początek okresu	0,00	38 084,64	211 539,74	0,00	15 288,25	264 912,63
a) Zwiększenia	0,00	113 696,36	189 551,84	0,00	0,00	303 248,20
- Amortyzacja	0,00	113 696,36	189 551,84	0,00	0,00	303 248,20
b) Zmniejszenia, w tym:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Umorzenie na koniec okresu	0,00	151 781,00	401 091,58	0,00	15 288,25	568 160,83
5. Wartość netto na początek okresu	0,00	1 536 182,09	1 851 347,66	0,00	0,00	3 387 529,75
6. Wartość netto na koniec okresu	0,00	3 371 683,98	1 793 235,53	0,00	0,00	5 164 919,51

4. Zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych - 2019-12-31

Wyszczególnienie	Grunty własne	Budynki i budowle	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Razem
1. Wartość brutto na początek okresu	0,00	486 712,21	662 449,41	0,00	15 288,25	1 164 449,87
a) Zwiększenia, w tym:	0,00	1 087 554,52	1 400 437,99	0,00	0,00	2 487 992,51
- Nabycie	0,00	1 087 554,52	1 400 437,99	0,00	0,00	2 487 992,51
b) Zmniejszenia:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Wartość brutto na koniec okresu	0,00	1 574 266,73	2 062 887,40	0,00	15 288,25	3 652 442,38
3. Umorzenie na początek okresu	0,00	3 748,87	51 499,77	0,00	14 154,57	69 403,21
a) Zwiększenia, w tym:	0,00	34 335,77	160 039,97	0,00	1 133,68	195 509,42
- Amortyzacja	0,00	34 335,77	160 039,97	0,00	1 133,68	195 509,42
b) Zmniejszenia:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Umorzenie na koniec okresu	0,00	38 084,64	211 539,74	0,00	15 288,25	264 912,63
5. Wartość netto na początek okresu	0,00	482 963,34	610 949,64	0,00	1 133,68	1 095 046,66
6. Wartość netto na koniec okresu	0,00	1 536 182,09	1 851 347,66	0,00	0,00	3 387 529,75

5. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów

Wyszczególnienie	31.12.2020	31.12.2019
Razem	296 521,20	308 891,48
1. Koszty użytkowania, dzierżawy, najmu - sieci, łączny, kanalizacji	154 200,00	269 687,80
2. Koszty użytkowania, dzierżawy, najmu lokali użytkowych i budynków	142 321,20	39 203,68

6. Poniesione w ostatnim okresie obrotowym i planowane na następny okres nakłady na niefinansowe aktywa trwałe - 2020-12-31

Wyszczególnienie	Ostatni okres obrotowy	Plany na okres następny
1. Nakłady na ochronę środowiska	0,00	0,00
2. Pozostałe nakłady na niefinansowe aktywa trwałe	1 211 782,94	0,00
Poniesione w ostatnim okresie obrotowym i planowane na następny okres nakłady na niefinansowe aktywa trwałe, razem	1 211 782,94	0,00

7. Poniesione w ostatnim okresie obrotowym i planowane na następny okres nakłady na niefinansowe aktywa trwałe - 2019-12-31

Wyszczególnienie	Ostatni okres obrotowy	Plany na okres następny
1. Nakłady na ochronę środowiska	0,00	0,00
2. Pozostałe nakłady na niefinansowe aktywa trwałe	3 438 067,31	3 000 000,00
Poniesione w ostatnim okresie obrotowym i planowane na następny okres nakłady na niefinansowe aktywa trwałe, razem	3 438 067,31	3 000 000,00

8. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności -2020-12-31

Wyszczególnienie	Wartość na początek okresu	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Wartość na koniec okresu
I. Należności długoterminowe					
II. Należności krótkoterminowe	360 902,09	26 788,04	1 318,10	156 981,98	229 390,05
1. Od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, w tym	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Od pozostałych jednostek	360 902,09	26 788,04	1 318,10	156 981,98	229 390,05
a) z tytułu dostaw i usług, w tym	359 792,31	26 788,04	208,32	156 981,98	229 390,05
- do 12 miesięcy	359 792,31	26 788,04	208,32	156 981,98	229 390,05
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) inne	1 109,78	0,00	1 109,78	0,00	0,00
Razem	360 902,09	26 788,04	1 318,10	156 981,98	229 390,05

9. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności - 2019-12-31

Wyszczególnienie	Wartość na początek okresu	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Wartość na koniec okresu
I. Należności długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Należności krótkoterminowe	281 206,55	79 695,54	0,00	0,00	360 902,09
1. Od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Od pozostałych jednostek	281 206,55	79 695,54	0,00	0,00	360 902,09
a) z tytułu dostaw i usług, w tym	280 096,77	79 695,54	0,00	0,00	359 792,31
- do 12 miesięcy	280 096,77	79 695,54	0,00	0,00	359 792,31
b) inne	1 109,78	0,00	0,00	0,00	1 109,78
Razem	281 206,55	79 695,54	0,00	0,00	360 902,09

10. Struktura wiekowa należności z tytułu dostaw i usług (podział według terminu wymagalności oraz przeterminowania)

Wyszczególnienie	31.12.2020	31.12.2019
1. Należności z tytułu dostaw i usług brutto	5 965 901,84	3 686 767,67
a) Należności bieżące z tytułu dostaw i usług o okresie wymagalności:	3 172 029,59	2 082 878,06
- do 1 miesiąca	3 172 029,59	2 082 878,06
b) Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane w okresie:	2 793 872,25	1 603 889,61
- do 1 miesiąca	2 414 036,17	1 223 333,23
- od 1 do 3 miesięcy	122 390,28	13 566,54
- od 3 do 6 miesięcy	14 873,46	24 239,26
- od 6 do 12 miesięcy	13 182,29	27 484,70
- powyżej 12 miesięcy	229 390,05	315 265,88
2. Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług	229 390,05	359 793,11
3. Należności z tytułu dostaw i usług netto	5 736 511,79	3 326 974,56

11. Struktura środków pieniężnych do rachunku przepływów pieniężnych

Wyszczególnienie	31.12.2020	31.12.2019
1. Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych	259 284,59	81 499,54
- w tym środki pieniężne zgromadzone na rachunku Vat:	237 814,29	22 315,32
2. Inne środki pieniężne	0,00	0,00
3. Inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
Razem środki pieniężne wykazywane w rachunku przepływów pieniężnych	259 284,59	81 499,54

12. Wyjaśnienie różnic pomiędzy zmianami stanu niektórych pozycji w bilansie oraz zmianami tych samych pozycji wykazanymi w rachunku przepływów pieniężnych

Zobowiązania krótkoterminowe	01.01.2020 - 31.12.2020	01.01.2019 - 31.12.2019
Bilansowa zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych	-3 429 831,34	-1 387 666,09
niezapłacone(-), zapłacone (+) zobowiązania	321 832,17	855 037,66
cashpooling	0,00	-4 333 887,99
Zmiana stanu zobowiązań wykazana w przepływach pieniężnych	-3 107 999,17	-4 866 516,42

13. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe aktywne

Wyszczególnienie	31.12.2020	31.12.2019
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	109 785,00	62 625,23
2. Inne długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 243,28	8 320,04
- polisy	1 243,28	1 840,04
- ochrona znaku towarowego	0,00	6 480,00
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe razem	111 028,28	70 945,27

14. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe aktywne

Wyszczególnienie	31.12.2020	31.12.2019
1. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	9 617,97	5 367,08
- polisy	6 861,21	2 453,68
- prowizje bankowe	0,00	433,40
- ochrona znaku towarowego	0,00	320,00
- koszty kredytu	2 160,00	2 160,00
- pozostałe	596,76	0,00

15. Rozliczenia międzyokresowe bierne oraz ujemna wartość firmy

Wyszczególnienie	31.12.2020	31.12.2019
1. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	3 866 670,00	5 585 190,00
- długoterminowe	0,00	0,00
- krótkoterminowe	3 866 670,00	5 585 190,00
- środki na poczet przyszłych świadczeń	3 866 670,00	5 585 190,00
- pozostałe	0,00	0,00
Rozliczenia międzyokresowe pasywne	3 866 670,00	5 585 190,00

16. Dane o strukturze kapitału podstawowego

Kapitał udziałowy Spółki na dzień 31 grudnia 2020 wynosił 63 750 zł i składał się z 1175 równych i niepodzielonych udziałów o wartości nominalnej 50 zł każdy.

Według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. wśród udziałowców Spółki znajdowali się:

Lp	Wyszczególnienie	Ilość posiadanych akcji / udziałów	Wartość nominalna	Kapitał podstawowy na koniec okresu	Udział w kapitale podstawowym na koniec okresu
1.	Odin Holdings S.a.r.l.	248	50,00	12 400,00	100,00 %
2.	udziały umorzone	1027	50,00	51 350,00	
	Razem	1 275,00		63 750,00	100,00%

W dniu 26 czerwca Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Spółki Operator WSS z siedzibą w Poznaniu wyraziło zgodę na zbycie przez NGN Wielkopolska Fundusz Inwestycyjny Zamknięty z siedzibą w Warszawie 248 udziałów w kapitale zakładowych spółki Operator WSS o wartości nominalne 50 zł każdy udział na rzecz spółki Odin Holdings S.a.r.l. z siedzibą w Luksemburgu.

Kapitał udziałowy Spółki na dzień 31 grudnia 2019 wynosił 63 750 zł i składał się z 1175 równych i niepodzielonych udziałów o wartości nominalnej 50 zł każdy.

Według stanu na dzień 31 grudnia 2019 r. wśród udziałowców Spółki znajdowali się:

Lp	Wyszczególnienie	Ilość posiadanych akcji / udziałów	Wartość nominalna	Kapitał podstawowy na koniec okresu	Udział w kapitale podstawowym na koniec okresu
1.	NGN Wielkopolska Fundusz Inwestycyjny Zamknięty	248	50,00	12 400,00	100,00 %
2.	udziały umorzone	1027	50,00	51 350,00	
	Razem	1 275,00		63 750,00	100,00%

17. Zakres zmian stanu rezerw - 2020-12-31

Wyszczególnienie	Wartość na początek okresu	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Wartość na koniec okresu
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	161 060,00	0,00	0,00	51 275,00	109 785,00
2. Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) krótkoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Pozostałe rezerwy	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) krótkoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rezerwy na zobowiązania ogółem	161 060,00	0,00	0,00	51 275,00	109 785,00

18. Zakres zmian stanu rezerw - 2019-12-31

Wyszczególnienie	Wartość na początek okresu	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Wartość na koniec okresu
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	211 697,00	0,00	0,00	50 637,00	161 060,00
2. Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) krótkoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Pozostałe rezerwy	136,00	0,00	0,00	136,00	0,00
a) długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) krótkoterminowe	136,00	0,00	0,00	136,00	0,00
Rezerwy na zobowiązania ogółem	211 833,00	0,00	0,00	50 773,00	161 060,00

19. Struktura czasowa zobowiązań długoterminowych o pozostałym od dnia bilansowego przewidywanym okresie spłaty - 2020-12-31

Wyszczególnienie	Wymagalne powyżej roku	Wymagalne powyżej 2 roku do 3 lat	Wymagalne powyżej 3 lat do 5	Wymagalne powyżej 5 lat	Wartość bilansowa na koniec okresu
1. Zobowiązania długoterminowe wobec jednostek powiązanych	0,00	29 491 334,65	0,00	0,00	29 491 334,65
- pożyczki	0,00	29 491 334,65	0,00	0,00	29 491 334,65
2. Zobowiązania długoterminowe wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zobowiązania długoterminowe, ogółem	0,00	29 491 334,65	0,00	0,00	29 491 334,65

20. Struktura czasowa zobowiązań długoterminowych o pozostałym od dnia bilansowego przewidywanym okresie spłaty - 2019-12-31

Wyszczególnienie	Wymagalne powyżej roku	Wymagalne powyżej 2 roku do 3 lat	Wymagalne powyżej 3 lat do 5	Wymagalne powyżej 5 lat	Wartość bilansowa na koniec okresu
1. Zobowiązania długoterminowe wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Zobowiązania długoterminowe wobec pozostałych jednostek	0,00	28 931 274,51	0,00	0,00	28 931 274,51
- pożyczki	0,00	28 931 274,51	0,00	0,00	28 931 274,51
Zobowiązania długoterminowe, ogółem	0,00	28 931 274,51	0,00	0,00	28 931 274,51

21. Zobowiązania zabezpieczone na majątku jednostki (ze wskazaniem jego rodzaju)

Dane na 31.12.2020

Umowy kredytowe	Hipoteka/zastaw/inne zabezpieczenia	Wartość bilansowa na koniec okresu PLN	Według skorygowanej ceny nabycia
Konsorcjum banków PEKAO S.A., Credit Agricole Bank Polska S.A., Crédit Agricole Corporate And Investment Bank, European Bank For Reconstruction and Development, ING Bank Śląski S.A., PKO Bank Polski S.A., BNP Paribas Bank Polska S.A., PZU FIZ Aktywów Niepublicznych BIS 1.	zastaw na zbiorze rzeczy ruchomych i prawach, rachunkach bankowych do kwoty 2 956 123 743 zł / przelew praw z umów ubezpieczenia i pożyczek, oświadczenie o poddaniu się egzekucji, poręczenie cywilne	835 000 000,00	820 212 988,07
RAZEM		835 000 000,00	820 212 988,07

Powyższa kwota zadłużenia stanowi zadłużenie Grupy ODIN Holdings wynikające z Umowy Kredytowej z dnia 29.03.2018 r., której zabezpieczeniem jest majątek spółek wchodzących w skład Grupy.

Dane na 31.12.2019

Umowy kredytowe	Hipoteka/zastaw/inne zabezpieczenia	Wartość bilansowa na koniec okresu PLN	Według skorygowanej ceny nabycia
Konsorcjum banków PEKAO S.A., Credit Agricole Bank Polska S.A., Crédit Agricole Corporate And Investment Bank, European Bank For Reconstruction and Development, ING Bank Śląski S.A., PKO Bank Polski S.A., BNP Paribas Bank Polska S.A., PZU FIZ Aktywów Niepublicznych BIS 1, Unicredit S.P.A.	zastaw na zbiorze rzeczy ruchomych i prawach, rachunkach bankowych do kwoty 1 673 000 000 zł / przelew praw z umów ubezpieczenia i pożyczek, oświadczenie o poddaniu się egzekucji, poręczenie cywilne	750 000 000,00	744 509 404,83
RAZEM		750 000 000,00	744 509 404,83

Powyższa kwota zadłużenia stanowi zadłużenie Grupy ODIN Holdings wynikające z Umowy Kredytowej z dnia 29.03.2018 r., której zabezpieczeniem jest majątek spółek wchodzących w skład Grupy.

22. Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia, także wekslowe

Dane na 31.12.2020

Spółki powiązane	Typ zabezpieczenia	Wartość bilansowa na koniec okresu	Według skorygowanej ceny nabycia
Easyhost Sp. z o.o. spółka komandytowo-akcyjna	poręczenie cywilne	15 932 457,72	15 879 472,31
Fiber#1 Sp. z o.o.	poręczenie cywilne	20 051 566,98	19 982 621,24
Webtouch Sp. z o.o.	poręczenie cywilne	10 073 485,49	10 039 984,84
Webtouch Sp. z o.o. spółka komandytowo-akcyjna	poręczenie cywilne	10 926 917,79	10 890 578,94
Zelda Sp. z o.o.	poręczenie cywilne	10 657 394,51	10 621 951,99
Zelda Sp. z o.o. spółka komandytowo-akcyjna	poręczenie cywilne	17 920 581,62	17 860 984,45
RAZEM		85 562 404,11	85 275 593,77

Spółki pozostałe	Typ zabezpieczenia	Wartość bilansowa na koniec okresu	Według skorygowanej ceny nabycia
Inea S.A.	poręczenie cywilne	749 437 595,89	736 136 810,73
RAZEM		749 437 595,89	736 136 810,73

Powyższa kwota poręczenia wynika z zadłużenia Grupy ODIN Holdings wynikającego z Umowy Kredytowej z dnia 29.03.2018 r., której zabezpieczeniem jest majątek spółek wchodzących w skład Grupy.

Dane na dzień 31.12.2019 r.

Spółki powiązane	Typ zabezpieczenia	Wartość bilansowa na koniec okresu	Według skorygowanej ceny nabycia
Easyhost Sp. z o.o. spółka komandytowo-akcyjna	poręczenie cywilne	15 932 457,72	15 879 472,31
Fiber#1 Sp. z o.o.	poręczenie cywilne	20 051 566,98	19 982 621,24
Webtouch Sp. z o.o.	poręczenie cywilne	10 073 485,49	10 039 984,84
Webtouch Sp. z o.o. spółka komandytowo-akcyjna	poręczenie cywilne	10 926 917,79	10 890 578,94
Zelda Sp. z o.o.	poręczenie cywilne	10 657 394,51	10 621 951,99
Zelda Sp. z o.o. spółka komandytowo-akcyjna	poręczenie cywilne	17 920 581,62	17 860 984,45
RAZEM		85 562 404,11	85 275 593,77

Spółki pozostałe	Typ zabezpieczenia	Wartość bilansowa na koniec okresu	Według skorygowanej ceny nabycia
Inea S.A.	poręczenie cywilne	664 437 595,89	659 233 811,06
RAZEM		664 437 595,89	659 233 811,06

Powyższa kwota poręczenia wynika z zadłużenia Grupy ODIN Holdings wynikającego z Umowy Kredytowej z dnia 29.03.2018 r., której zabezpieczeniem jest majątek spółek wchodzących w skład Grupy.

23. Struktura rzeczowa przychodów ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów

Wyszczególnienie	01.01.2020 - 31.12.2020	01.01.2019 - 31.12.2019
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	0,00	0,00
2. Przychody netto ze sprzedaży usług	24 632 305,81	19 912 329,90
- Dzierżawa włókien	18 423 525,14	14 169 272,90
- Obsługa techniczna	6 138 030,67	5 516 457,00
- Pozostałe	70 750,00	226 600,00
3. Przychody ze sprzedaży towarów	0,00	0,00
4. Przychody ze sprzedaży materiałów	0,00	0,00
5. Przychody netto ze sprzedaży	24 632 305,81	19 912 329,90

24. Struktura terytorialna przychodów ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów

Wyszczególnienie	01.01.2020 - 31.12.2020	01.01.2019 - 31.12.2019
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	0,00	0,00
c) kraj	0,00	0,00
2. Przychody netto ze sprzedaży usług	24 632 305,81	19 912 329,90
c) kraj	24 632 305,81	19 912 329,90
3. Przychody ze sprzedaży towarów	0,00	0,00
c) kraj	0,00	0,00
4. Przychody ze sprzedaży materiałów	0,00	0,00
Przychody netto ze sprzedaży	24 632 305,81	19 912 329,90

25. Struktura pozostałych przychodów operacyjnych

Wyszczególnienie	01.01.2020 - 31.12.2020	01.01.2019 - 31.12.2019
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
- przychody ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
- wartość zbytych niefinansowych aktywów trwałych (wartość ujemna)	0,00	0,00
2. Dotacje	0,00	0,00
3. Inne przychody operacyjne	161 005,88	18 017,80
- rozwiązanie odpisów aktualizujący należności	131 512,04	0,00
- otrzymane odszkodowania i kary	29 381,96	0,00
- pozostałe	90,00	0,00
- sprzedaż znaku towarowego	0,00	17 999,80
- zaokrąglenia	21,88	18,00
Pozostałe przychody operacyjne	161 005,88	18 017,80

26. Struktura pozostałych kosztów operacyjnych

Wyszczególnienie	01.01.2020 - 31.12.2020	01.01.2019 - 31.12.2019
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	79 695,54
- odpisy aktualizujące należności	0,00	79 695,54
3. Inne koszty operacyjne	20 076,35	159,34
- inne	18 584,21	141,00
- zaokrąglenia	14,85	18,34
- koszty postępowania sądowego i egzekucyjnego	1 477,29	0,00
Pozostałe koszty operacyjne ogółem	20 076,35	79 854,88

27. Struktura przychodów finansowych

Wyszczególnienie	01.01.2020 - 31.12.2020	01.01.2019 - 31.12.2019
1. Dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
a) od jednostek powiązanych	0,00	0,00
b) od pozostałych jednostek	0,00	0,00
2. Odsetki	0,00	0,00
a) od jednostek powiązanych	0,00	0,00
b) od pozostałych jednostek	0,00	0,00
3. Zysk ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
4. Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
5. Inne	25 682,30	44 444,49
- PPF z tyt. gwarancji i poręczeń	25 682,30	44 444,49
Przychody finansowe ogółem	25 682,30	44 444,49

28. Struktura kosztów finansowych

Wyszczególnienie	01.01.2020 - 31.12.2020	01.01.2019 - 31.12.2019
1. Odsetki	1 018 205,40	1 325 602,52
a) od jednostek powiązanych	1 014 965,32	0,00
b) od pozostałych jednostek	3 240,08	1 325 602,52
- od kredytów i pożyczek oraz prowizje	0,00	1 319 766,64
- od nieterminowych zapłat	3 240,08	5 835,88
2. Strata ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
3. Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
4. Inne	2 765,00	1 776,58
- prowizje bankowe	1 659,04	1 681,51
- ujemne różnice kursowe	481,96	95,07
- koszty związane z obsługą kredytu	624,00	0,00
Koszty finansowe ogółem	1 020 970,40	1 327 379,10

29. Aktywa i rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Wyszczególnienie	31.12.2020	31.12.2019
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	109 785,00	62 625,23
- aktywa powstałe na różnicy pom. Wartością podatkową a bilansową pozostałych elementów aktywów i pasywów	109 785,00	62 625,23
2. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	109 785,00	161 060,00
- rezerwa powstała na różnicy wartości podatkowej i wartości bilansowej środków trwałych	109 785,00	52 220,00
- rezerwa powstała na różnicy pow. wartościami podatkowymi i bilansowymi pozostałych elementów aktywów i pasywów	0,00	108 840,00

30. Przeciętne zatrudnienie z podziałem na grupy zawodowe

Wyszczególnienie	01.01.2020 - 31.12.2020	01.01.2018 - 31.12.2019
Przeciętne zatrudnienie, razem	0,00	1,00

31. Wynagrodzenie łącznie z wynagrodzeniem z zysku osób wchodzących w skład organów zarządzających, nadzorujących lub administrujących wypłacone lub należne

Wyszczególnienie	01.01.2020 - 31.12.2020	01.01.2019 - 31.12.2019
1. Wynagrodzenia wypłacone	55 000,00	88 292,00
a) Zarząd	55 000,00	88 292,00
b) Rada nadzorcza	0,00	0,00
c) Organy administrujące	0,00	0,00
2. Wynagrodzenia należne	60 000,00	93 292,00
a) Zarząd	60 000,00	93 292,00
b) Rada nadzorcza	0,00	0,00
c) Organy administrujące		

32. Informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi

Podmiotami powiązanymi dla Spółki są wszystkie podmioty wchodzące w skład grupy kapitałowej. Obroty z tymi podmiotami kształtowały się w roku podatkowym od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. następująco:

Podmiot powiązany	Sprzedaż (netto)	Zakup (netto)	Saldo pożyczki otrzymanej	Odsetki - koszty finansowe	Saldo należności z tytułu dostaw i usług	Saldo zobowiązań z tytułu dostaw i usług	Inne należności	Inne zobowiązania
INEA S.A.	21 777 545,36	946 839,63	29 491 334,65	918 293,37	5 563 105,59	309 224,77	25 682,30	5 685 379,92
**w tym cash pooling	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 685 379,92
Fiber#1 Sp. z o.o.	0,00	2 322 371,65	0,00	0,00	0,00	0,00	138 343,46	140 613,33
WSS S.A.	0,00	14 464 986,72	0,00	0,00	0,00	126 179,23	0,00	0,00
SUMA	21 777 545,36	17 734 198,00	29 491 334,65	918 293,37	5 563 105,59	435 404,00	164 025,76	5 825 993,25

Podmiotami powiązanymi dla Spółki są wszystkie podmioty wchodzące w skład grupy kapitałowej. Obroty z tymi podmiotami kształtowały się w roku podatkowym od 01 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. następująco:

Podmiot powiązany	Sprzedaż (netto)	Zakup (netto)	Saldo zobowiązań z tytułu dostaw i usług
Fiber#1 Sp. z o.o.	0,00	3 002 811,65	601 484,71

33. Propozycje co do sposobu podziału zysku, pokrycia straty

Zarząd rekomenduje wypracowany zysk przeznaczyć na pokrycie straty z lat ubiegłych.

34. Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki.

Spółka Operator WSS Sp. z o.o. jest stroną umowy koncesji na usługi operatora infrastruktury teleinformatycznej powstałej w ramach projektu Budowa Wielkopolskiej Sieci Szerokopasmowej, zawartej w dniu 16 lipca 2014 r. ze spółką Wielkopolska Sieć Szerokopasmowa S.A.

Kluczowym zadaniem Spółki Operator WSS Sp. z o.o., jako Operatora infrastruktury, jest zapewnienie efektywnego dostępu hurtowego dla przedsiębiorców telekomunikacyjnych. Zgodnie z zapisami umowy należy do tego utrzymanie, nadzór, zarządzanie i eksploatacja sieci telekomunikacyjnej powstałej w ramach projektu Budowa Wielkopolskiej Sieci Szerokopasmowej. Wielkopolska Sieć Szerokopasmowa jest dostępna na zasadach otwartych, przejrzystych i równych dla wszystkich operatorów. Spółka, jako Operator Infrastruktury, może świadczyć wyłącznie usługi hurtowe na rzecz operatorów telekomunikacyjnych, w szczególności operatorów sieci ostatniej mili.

35. Informacje o grupie kapitałowej i zwolnieniu lub wyłączeniu ze sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego wraz z danymi uzasadniającymi odstępnie od konsolidacji

Grupa kapitałowa

Do dnia 16 grudnia 2020 roku Spółka funkcjonowała w ramach grupy kapitałowej Odin Ventures Sp. z o.o.

W dniu 16 grudnia 2020 roku nastąpiło połączenie spółki INEA S.A. oraz Odin Ventures Sp. z o.o., w wyniku czego doszło do przeniesienia majątku Odin Ventures Sp. z o.o. na INEA w zamian za akcje INEA, które zostały wydane Odin Holdings S.à.r.l. z siedzibą w Luksemburgu.

W wyniku tego połączenia spółka Odin Ventures Sp. z o.o. została rozwiązana, a jej cały majątek i wszystkie zobowiązania zostały przeniesione z mocy prawa na spółkę INEA S.A.

W związku z powyższym, od dnia 16 grudnia 2020 roku Spółka Operator WSS Sp. z o.o. funkcjonuje w ramach grupy kapitałowej Odin Holdings S.à.r.l., a skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi Spółka jako jednostka zależna, sporządzane jest przez Odin Holdings S.à.r.l. z siedzibą w Luksemburgu. Z kolei na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi Spółka jako jednostka zależna, sporządzane jest przez Macquarie Group Limited z siedzibą w Sydney, Australia.

Podmiot dominujący

Do dnia 26 czerwca 2020 roku podmiotem dominującym wobec Spółki Operator WSS Sp. z o.o. był NGN Wielkopolska Fundusz Inwestycyjny Zamknięty z siedzibą w Warszawie.

W dniu 26 czerwca 2020 roku Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Spółki Operator WSS Sp. z o.o. wyraziło zgodę na zbycie przez NGN Wielkopolska FIZ całości udziałów w kapitale zakładowych spółki Operator WSS Sp. z o.o. na rzecz spółki Odin Holdings S.a.r.l.

W związku z powyższym podmiotem dominującym wobec Spółki Operator WSS Sp. z o.o. jest Odin Holdings S.a.r.l. z siedzibą w Luksemburgu.

36. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym

Po dniu bilansowym i na moment zatwierdzenia niniejszego sprawozdania nie wystąpiły istotne zdarzenia nieuwjęte w sprawozdaniu lub które wymagałyby dodatkowych ujawnień.

37. Niepewność co do kontynuacji działalności jednostki

Kapitał własny Spółki na dzień 31.12.2020 roku wykazuje ujemną wartość w kwocie 28 568 288,64 zł., kapitał obrotowy netto na ten dzień był ujemny i wynosił 54 859,66 zł., mimo tego sprawozdanie finansowe Operatora WSS Sp. z o.o. za rok zakończony dnia 31 grudnia 2020 roku zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności, tj. przy założeniu, że Spółka będzie dysponować wystarczającymi środkami finansowymi umożliwiającymi finansowanie dalszej działalności Spółki w następnym roku obrotowym. Zgromadzenie Wspólników spółki Operator WSS Sp. o.o. w najbliższym czasie podejmie uchwałę w sprawie dalszej kontynuacji działalności.

Wirus SARS-Cov-2/Covid-19

Pod koniec 2019 r. po raz pierwszy pojawiły się wiadomości z Chin dotyczące Covid-19. W pierwszych miesiącach 2020r. wirus rozprzestrzenił się na całym świecie, a jego negatywny wpływ nabrał dynamiki. Kierownictwo uważa taką sytuację za zdarzenie nie powodujące korekt w sprawozdaniu finansowym za rok 2020, lecz za zdarzenie wymagające dodatkowych ujawnień. Choć w chwili publikacji niniejszego sprawozdania finansowego sytuacja ta wciąż się zmienia, do tej pory kierownictwo jednostki nie odnotowało negatywnego wpływu koronawirusa w 2020 i 2021 roku i nie widzi zagrożenia kontynuacji działalności Spółki w ciągu roku od daty sprawozdania finansowego. Kierownictwo będzie nadal monitorować potencjalny wpływ i podejmie wszelkie możliwe kroki, aby złagodzić wszelkie negatywne skutki dla jednostki.